
                                                                                  
 
Til utviklingsminister Åsmund Aukrust 

Undertegnede organisasjoner vil med dette uttrykke sterk bekymring over regjeringens kutt 
på 40 millioner kroner til UN Women i revidert nasjonalbudsjett for 2026. 

Vi ser idag store og alvorlige tilbakeslag for menneskerettigheter globalt - særlig for 
likestilling og kvinners rettigheter. Samtidig er FN under betydelig økonomisk press.  

Støtte til og oppslutning om FN handler om mer enn penger og økonomi; det handler også 
om politisk vilje og internasjonalt lederskap. Regjeringens valg om å kutte støtten til UN 
Women sender et svært uheldig signal i en tid der internasjonal solidaritet og samarbeid er 
viktigere enn på lenge.  

Da statsbudsjettet ble lagt frem i fjor, pekte utviklingsministeren på at kvinners rettigheter er 
under økende press og understreket at Norge må gå foran i en verdikamp på vegne av oss 
alle. Han uttalte også at norsk finansiering på dette området betyr mer enn beløpet i 
budsjettet. 

Regjeringens kutt står i klar motsetning til dette. 

Kuttet til UN Women er en alvorlig og uheldig kursendring på kort tid. I en situasjon der 
motkreftene mot kvinners rettigheter styrkes, og FN allerede er under økonomisk press, 
bidrar regjeringens kutt til å ytterligere svekke det internasjonale arbeidet for 
menneskerettigheter, demokrati og likestilling. 

Sammenlignet med mange andre land har Norge både økonomisk kapasitet og stort 
handlingsrom til å opprettholde og å styrke støtten til FN.  

Vi oppfordrer derfor regjeringen til å styrke støtten til UN Women. Norge må fortsatt være en 
tydelig og troverdig pådriver for kvinners rettigheter, internasjonalt samarbeid og global 
rettferdighet. 

Nordens felles budskap til FNs kvinnekommisjon (CSW) for perioden 2025–2027 er 
«Pushing for Progress». Vi ber regjeringen følge opp dette i praksis og oppfylle Norges  
nødvendige innsats for å skape dette pushet for progresjon. 

Vi oppfordrer regjeringen til å ta tydelig internasjonalt lederskap og til å styrke støtten til FN i 
statsbudsjett 2027 slik målet var i 2026. 
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